САМАРСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
SAMARA UNIVERSITY

федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего образования

«Самарский национальный исследовательский университет
имени академика С.П. Королева»

ПРИКАЗ
/у си № Уб- О

г. Самара

О создании научно-образовательного консорциума
«Цифровая экономика»

Для реализации государственной программы «Цифровая экономика Российской
Федерации» (утверждена распоряжением Правительства Российской Федерации от 28 июля
2017 года), в целях исполнения Плана мероприятий («дорожной карты») по реализации
программы повышения конкурентоспособности Самарского университета 4-го этапа (на
2018-2020 годы)

ПРИКАЗЫВАЮ
1. Создать в организационной структуре Самарского университета научно

образовательный консорциум «Цифровая экономика» - НОК «Цифровая экономика».
2. Включить в структуру НОК «Цифровая экономика» следующие подразделения:

1) Кафедры:
- технической кибернетики;
- геоинформатики и информационной безопасности;
- суперкомпьютеров и общей информатики;
- математики и бизнес-информатики;
2) НОЦ «Нанофотоника, ДЗЗ и ИГИС»;
3) НОЦ компьютерных исследований.

3. Создать дирекцию НОК «Цифровая экономика» в следующем составе:
Сойфер В. А. - научный руководитель;
Богатырев В. Д. - директор;

Куприянов А. В. - заместитель директора по научной и административной работе;
Сараев Л. А. - заместитель директора по образовательной деятельности;
Блинова Е.А. - заместитель директора по внешним связям и международной
деятельности - ответственный секретарь НОК.

4. Поручить функции административного управления НОК «Цифровая экономика»

проектному офису САЕ-3 - НОЦ 403.
5. Директору НОК «Цифровая экономика» Богатыреву В. Д в срок до 28.02.2018

организовать разработку Положения о НОК «Цифровая экономика» и Положение о
коллегиальном органе, осуществляющем самоуправление НОК «Цифровая экономика»; в
срок до 31.03.2018 разработку Программы развития НОК «Цифровая экономика».

6. Проректору по информатизации Пашкову Д. Е. с дирекцией НОК «Цифровая
экономика» в срок до 01.03.2018 обеспечить создание и поддержку раздела
НОК «Цифровая экономика» на интернет-портале университета.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по
образовательной и международной деятельности Богатырева В. Д.

Ректор университета

Проект приказа вносит:
Проректор по образовательной и
международной деятельности

Е. В. Шахматов

В. Д. Богатырев

Согласовано:
Первый проректор - проректор по науке и инновациям . Б. Прокофьев

Проректор по учебной работе

Проректор по информатизации

Начальник планово-финансового
управления С. Г. Матвеев